
 

D.D.G. n. 1306 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

   
   

  

 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n.168; 

VISTO lo Statuto di Ateneo vigente; 

VISTO il D.lgs. n.150/2009 e ss.mm.ii., in particolare, 

l’articolo 10 riguardante gli adempimenti e i termini 

previsti per l’adozione del Piano della Performance; 

VISTA la Legge n.240/2010 “Norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento, 

nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario”; 

VISTA la Legge n.190/2012 e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.lgs. 14.03.2013, n.33, ss.mm.ii.; 

VISTE le delibere e determinazioni emanate dall’A.N.AC. in 

materia; 

VISTA  la delibera n.03 del 20 luglio 2015 con cui l’ANVUR approva 

“Linee Guida per la gestione integrata del Ciclo della 

Performance delle università statali e degli enti pubblici 

di ricerca italiani”; 

VISTA  la Nota d’indirizzo per la gestione del ciclo della 

performance 2018-2020, approvata dal Consiglio Direttivo 

dell’ANVUR in data 20 dicembre 2017; 

VISTA la struttura organizzativa vigente; 

VISTO  il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance 

approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 

29.01.2021 e adottato con D.R. n.243 del 29.01.2021 (parere 

favorevole del Nucleo di Valutazione espresso in data 

25.01.2021); 

VISTO  il Documento di Programmazione Integrata (DPI) 2021-2023 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro (parere 

favorevole espresso dal Senato Accademico - seduta del 

27.01.2021; approvato dal Consiglio di Amministrazione – 

seduta del 29.01.2021; adottato con D.R. n.244 del 

29.01.2021); 

VISTA  la comunicazione del Direttore Generale con cui si è 

informato il Consiglio di Amministrazione (seduta del 

30.03.2021) della necessità di apportare, al documento di 

cui al precedente punto, opportune lievi modifiche al solo 

fine di sanare meri errori materiali; 

http://www.anvur.org/attachments/article/833/Linee%20Guida%20Atenei.pdf
http://www.anvur.org/attachments/article/833/Linee%20Guida%20Atenei.pdf
http://www.anvur.org/attachments/article/833/Linee%20Guida%20EPR.pdf
http://www.anvur.org/attachments/article/833/Linee%20Guida%20EPR.pdf


 
                     D.D.G. n. 1306      

 

 

 
DIREZIONE GENERALE – Staff Sviluppo Organizzativo, Programmazione, Controllo e Valutazione 

Oggetto: modifiche/integrazioni in corso d’anno agli obiettivi operativi 2021 
 

 

 

VISTI  gli obiettivi strategici contenuti nel Documento di 

Programmazione Integrata 2021-2023 dell’Università degli 

Studi di Bari (Sezione I) e ivi riportati: 

A.1 – Rafforzare l’attrattività dell’offerta formativa  

A.2 – Promuovere la percorribilità dell’offerta formativa  

A.3 – Ampliare la formazione post-laurea 

A.4 – Rafforzare la dimensione internazionale 

dell’offerta formativa  

B.1 – Incrementare la competitività della ricerca e la 

capacità di attrarre finanziamenti esterni  

B.2 – Migliorare la qualità dei dottorati di ricerca  

B.3 – Rafforzare l’internazionalizzazione della ricerca di 

ateneo  

C.1 – Potenziare l’integrazione con il tessuto economico-

sociale  

C.2 – Promuovere la cultura della sostenibilità  

C.3 – Promuovere la divulgazione scientifica e culturale 

trasversalmente alla pluralità degli stakeholder e dei 

contesti sociali  

D.1 – Promuovere il benessere e lo sviluppo del capitale 

umano Uniba  

E.1 – Promuovere lo sviluppo e l’utilizzo di servizi 

digitali  

E.2 – Potenziare le infrastrutture per la transizione al 

digitale  

E.3 – Razionalizzare e valorizzare il patrimonio 

bibliotecario di Palazzo Ateneo e del Campus  

E.4 – Promuovere interventi di sviluppo sostenibile  

E.5 – Promuovere la trasparenza e il contrasto ai fenomeni 

corruttivi anche attraverso la diffusione dei dati  

VISTI i progetti direzionali assegnati, per l’anno 2021, al 

Direttore Generale e ai Direttori delle Direzioni 

Amministrative contenuti nel Piano Integrato 2021-2023 

(Sezione III del DPI 2021-2023 – allegato n.3); 

VISTO il DDG n.423 del 13.04.2021 di assegnazione alle strutture 

di III e IV livello organizzativo delle azioni progettuali 

2021 previste dal Documento di Programmazione Integrata 

2021-2023 (allegato n.3); 

VISTI  i decreti di adozione degli obiettivi operativi per le 

strutture di III e IV livello organizzativo ad integrazione 

degli obiettivi contenuti nel DDG n.423 del 13.04.2021: 

− DDG n.439 del 19.04.2021 - Direzione Offerta Formativa e 

Servizi agli Studenti; 

− DDG n.452 del 29.04.2021 - Direzione Generale; 



 
                     D.D.G. n. 1306      

 

 

 
DIREZIONE GENERALE – Staff Sviluppo Organizzativo, Programmazione, Controllo e Valutazione 

Oggetto: modifiche/integrazioni in corso d’anno agli obiettivi operativi 2021 
 

 

− DDG n.453 del 29.04.2021 - Direzione Affari 

Istituzionali; 

− DDG n.456 del 30.04.2021 - Direzione Per il Coordinamento 

delle strutture dipartimentali; 

− DDG n.467 del 04.05.2021 - Direzione Risorse Umane; 

− DDG n.474 del 05.05.2021 – Rettorato; 

− DDG n.475 del 05.05.2021 - Direzione per il Coordinamento 

delle strutture dipartimentali - strutture del Sistema 

Bibliotecario di Ateneo; 

− DDG n.477 del 05.05.2021 - Direzione Risorse Finanziarie; 

− DDG n.485 del 07.05.2021 - Direzione Ricerca, Terza 

Missione e Internazionalizzazione; 

− DDG n.489 dell’11.05.2021 – Avvocatura; 

− DDG n.490 dell’11.05.2021 - Appalti, Edilizia e 

Patrimonio; 

− DDG n.536 del 25.5.2021 – Titolari di altri incarichi; 

− DDG n.678 dell’11.06.2021 - Integrazione degli obiettivi 

operativi 2021; 

− DDG n.693 dell’18.06.2021 - Integrazione agli obiettivi 

operativi collegati al Progetto PROG_OFF_01; 

TENUTO CONTO del monitoraggio in corso d’anno realizzato dai 

responsabili delle strutture amministrative entro il 

31.07.2021; 

VISTA la segnalazione trasmessa con nota prot. n. 135487 del 

25.10.2021 dal dott. Gennaro BISESTO, responsabile della 

U.O. Biblioteca dell’ex Dipartimento LeLiA, relativamente 

all’obiettivo 2021_BIB_42 - Recuperare il patrimonio 

bibliotecario non ancora fruibile, adottato con DDG n.475 

del 05.05.2021; 

CONSIDERATE le ragioni d’impossibilità al raggiungimento dell’obiettivo 

ivi rappresentate; 

SENTITO il presidente del Sistema Bibliotecario di Ateneo (SiBA); 

CONSIDERATO il rientro in servizio della responsabile della U.O. Affari 

generali e segreteria di direzione – Direzione Affari 

Istituzionali; 

SENTITO  il Direttore della Direzione Affari Istituzionali; 

VISTO il DR n. 3173 del 30.09.2021 relativo alla costituzione del 

Dipartimento di “Ricerca e Innovazione Umanistica”; 

TENUTO CONTO del DDG n. 1156 del 25.10.2021 con cui sono state definite 

le strutture amministrative del Dipartimento di “Ricerca e 

Innovazione Umanistica”, sono stati individuati i 

responsabili delle UU.OO. e sono state stabilite le 



 
                     D.D.G. n. 1306      

 

 

 
DIREZIONE GENERALE – Staff Sviluppo Organizzativo, Programmazione, Controllo e Valutazione 

Oggetto: modifiche/integrazioni in corso d’anno agli obiettivi operativi 2021 
 

 

afferenze del personale alle strutture del nuovo 

dipartimento, 

 

 

DECRETA 

 

 

ART.1 

Il target dell’obiettivo 2021_BIB_42, Numero di record inseriti nel 

Catalogo (catalogazione almeno descrittiva) è modificato così come segue: 

CODICE 

STRUTTURA 

DENOMINAZIONE 

STRUTTURA 

OB. 

STRAT. 

CODICE 

OBIETTIVO 
OBIETTIVO INDICATORE 

Target 

2021 

111805 

U.O. Biblioteca - 

Coordinamento 

Dipartimento 

Lettere lingue 

arti. 

Italianistica e 

culture comparate 

- Direzione Per il 

Coordinamento 

delle strutture 

dipartimentali 

E.3 2021_BIB_42 

Recuperare il 

patrimonio 

bibliotecario 

non ancora 

fruibile 

Numero di 

record 

inseriti nel 

Catalogo 

(catalogazione 

almeno 

descrittiva) 

3225 

 

 

ART. 2 

Alla struttura U.O. Affari generali e segreteria di direzione – Direzione 

Affari Istituzionali è attribuito il seguente obiettivo:  

CODICE 

STRUTTURA 

DENOMINAZIONE 

STRUTTURA 

OB. 

STRAT. 

CODICE 

OBIETTIVO 
OBIETTIVO INDICATORE 

Target 

2021 

040001 

U.O. Affari 

generali e 

segreteria di 

direzione – 

Direzione 

Affari 

Istituzionali 

E.5 2021_DAI_19 

Avviare la 

fascicolazione 

digitale dei 

documenti 

assegnati al 

Direttore di 

direzione 

On/Off On 

 

 

Art. 3 

Considerato il principio di prevalenza temporale sancito dal Sistema di 

Misurazione e valutazione della performance 2021, il personale di cui al 

DDG n. 1156 del 25.10.2021 sarà valutato tenendo conto delle afferenze e 

dei ruoli stabiliti dai provvedimenti previgenti il DR n. 3173 del 

30.09.2021.  

 

  



 
                     D.D.G. n. 1306      

 

 

 
DIREZIONE GENERALE – Staff Sviluppo Organizzativo, Programmazione, Controllo e Valutazione 

Oggetto: modifiche/integrazioni in corso d’anno agli obiettivi operativi 2021 
 

 

Art. 4 

I seguenti obiettivi (le cui attività sono attualmente in corso) sono 

eliminati per sopravvenuta impossibilità dovuta alla decadenza 

dall’incarico di responsabile di unità operativa. 

 

CODICE 

STRUTTUR

A 

DENOMINAZION

E STRUTTURA 
CODICE OBIETTIVO OBIETTIVO 

TIPOLOGIA 

DI 

OBIETTIVO 

RESPONSABILE 

DELL'OBIETTIV

O 

111803 

U.O. Ricerca 

e Terza 

Missione - 

Coordinament

o 

Dipartimento 

Lettere 

lingue arti. 

Italianistic

a e culture 

comparate  

2021_PROG_RTM_02.05/1

0 

Redigere i 

protocolli di 

accoglienza 

narrativa 

INDIVIDUAL

E 
MATTIA Angela 

112903 

U.O. Ricerca 

e Terza 

Missione - 

Coordinament

o 

Dipartimento 

di Studi 

umanistici 

2021_PROG_RTM_02.05/2

1 

Redigere i 

protocolli di 

accoglienza 

narrativa 

INDIVIDUAL

E 
AVELLIS LUCA 

112901 

U.O. Servizi 

generali, 

logistica e 

supporto 

informatico 

- 

Coordinament

o 

Dipartimento 

di Studi 

umanistici 

2021_COO_11.21 

Garantire la 

visibilità sul 

sito del 

dipartimento 

delle 

informazioni 

sui servizi 

dipartimentali

, le schede 

standard e la 

carta dei 

servizi 

INDIVIDUAL

E 

CAMPOREALE 

GIUSEPPE 

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo. 

 

Bari, 29.11.2021 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 F.to Avv. Gaetano Prudente 

 


